CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA ROXA
"EDIFÍCIO VEREADOR DEVANIR GIANELLO"- Av. José Chiare/li n° 919

CEP 14745-000- Te//Fax (17)3395-1233 I 3395-2008- CNPJ 52.391.208/0001-82
E-mails: camara@camaraterraroxa. sp.gov.br I secretaria@camaraterraroxa. sp.gov. br

site: camaraterraroxa.sp.gov.br
Estado de São Paulo

"RESOLUÇÃO - Nº 006/2020"

"DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DE SESSÃO ORDINÁRIA"

Tendo em vista a decretação em todo território nacional em virtude da propagação do
vírus covid-19;

Tendo em vista a decretação de situação de emergênCia no município pelo Executivo
Municipal;

Tendo em vista, ainda a determinação do Ministério da Saúde no sentido da
necessidade das pessoas manterem distanciamento físico umas das outras, aconselhando a
não reunião de pessoas;

Tendo em vista finalmente, que a Câmara Municipal é composta por Vereadores
considerados de risco;

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA ROXA, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

1.- Em caráter excepcional, suspender a realização da sessão ordinária que se daria no
próximo dia 15 de junho de 2020, às 20:00 horas, conforme determina o Regimento Interno.

2.- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

3.- Publique-se notificando os Senhores Vereadores.

Câmara Municipal de Terra Roxa, em 15 de junho de 2020.

Vic Presidente.

]OÃOBAT APARECI~LFINETE
1 !!-Secretário. 2!!-Secretário.

Registrada e publicada na Secretaria desta Câmara na data supra.

AD ELI JiO--GfJ.N(jAlJV".t!~~

Contador-Secretário.